
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/86292


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Tomada de Preços 04/2020 AFEPON

fornecimento de mão-de-obra e materiais para substituição de luminárias públicas convencionais com 

lâmpadas vapor de sódio por luminárias de LED nas Ruas Bonifácio Vilela, entre as Ruas Saldanha Marinho e 

Penteado de Almeida e Av. Monteiro Lobato entre as Ruas Penteado de Almeida e João Schaia, Rua Eusébio 

Batista Rosas entre a Rua República do Líbano e Rodrigues Alves - Jardim Carvalho, Ponta Grossa – PR.

21/10/2020 13h30m  R$ 262.987,37. 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Tomada de Preços 05/2020 AFEPON
fornecimento de mão de obra para substituição da iluminação do canteiro central da Avenida Visconde de 

Mauá – Bairro Oficinas – Ponta Grossa – PR
22/10/2020 13h30m  R$ 17.326,00. 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Presencial 21/2020 Câmara

contratação de empresa especializada visando "aquisição de carga para botijão de gás liquefeito de petróleo 

(GLP) - 13 kg - com vasilhame a base de troca e entrega parcelada, com prazo de vigência de 12(doze) 

meses a partir da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial do Município, em conformidade com as 

especificações e detalha - mentos consignados no Edital e observada as discriminações previstas no Anexo 

01 - Termo de Referência".

22/10/2020 14h00m  R$                      2.350,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 92/2020 FMS
Contratação de empresa prestadora de seviços para conserto e manutenção de equipamentos de informática 

para a Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
23/10/2020 10h00m  R$                    57.956,64 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 10/2020 CPS
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEDRA BRITADA, através do sistema de registro de preços conforme condições, 

quantidades e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos
23/10/2020 09h00m  R$                3.719.060,00 

Pregão Eletrônico com cota para MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 144/2020 SMSP
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem de pneus dos veículos da frota 

da Secretaria Municipal de Serviços Públicos do Município de Ponta Grossa
23/10/2020 14h00m  R$                    97.216,90 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 146/2020 SMARH
Contratação de empresa especializada para eventual fornecimento e manutenção de equipamentos, 

sinalização e combate a incêndio da Prefeitura Municipal de Pomnta Grossa.
26/10/2020 09h00m  R$                    85.914,59 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 93/2020 FMS Registro de Preços APARELHOS DE AR CONDICIONADO para uso da Fundação Municipal de Saúde 26/10/2020 10h00m  R$                  331.203,87 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 10/2020 FMC Aquisição de armários e arquivos a serem utilizados na Unidade Cultural Centro da Música. 27/10/2020 09h00m  R$                    12.766,88 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (12.10 - 16.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90130
http://www.pontagrossa.pr.gov.br/files/diario-oficial/2020-10-10-11-12-ed2942.pdf
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90704
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90124
https://cpspg.com.br/wp-content/uploads/2020/10/EDITAL-PREG%C3%83O-ELETR%C3%94NICO-010.2020.pdf
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90183
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90309
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90705
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90449
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 148/2020 SMIP Aquisição de material permanente, sendo equipamentos para o estúdio do CRAS Jardim Paraíso. 27/10/2020 09h15m  R$                    46.928,73 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 18/2020 FASPG
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, DE COMUNICAÇÃO E 

ACESSÓRIOS
27/10/2020 09h35m  R$                  974.858,14 

Com itens exclusivos e com reserva de cotas para 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI

Pregão Eletrônico 94/2020 FMS Registro de Preços de INSUMOS DE INFORMÁTICA TONERS para uso da Fundação Municipal de Saúde 27/10/2020 10h00m  R$                  243.732,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 11/2020 FMC Aquisição de Scanner para a Fundação Municipal de Cultura. 27/10/2020  13h00m  R$                      9.506,02 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 19/2020 FASPG AQUISIÇÃO DE TOTEM DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL 27/10/2020  13h35m  R$                    14.372,80 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 12/2020 FMC

Contratação de empresa especializada na locação de estruturas diversas e equipamentos de 

sonorização/iluminação, para utilização durante o evento NATAL NO LAGO 2020, com as características 

descritas no Edital.

27/10/2020 14h00m  R$                    44.940,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 20/2020 FASPG AQUISIÇÃO DE ITENS DE PREVENÇÃO E CONTROLE DA COVID 19 (Placa de acrílico e tapete sanitizante) 27/10/2020 14h35m  R$                    57.868,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 11/2020 CPS
Aquisição eventual de ferramentas, através do sistema de registro de preços conforme condições, 

quantidades e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos.
28/10/2020 09h00m  R$                    50.758,86 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 154/2020 SME

REGISTRO DE PREÇO, para eventual aquisição parcelada de máscaras reutilizáveis, tapetes sanitizantes e 

termômetros digitais que serão destinados as unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação no 

enfrentamento ao COVID-19.

29/10/2020 09h00m  R$                  478.557,50 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS ATÉ R$80.000,00, COM 

RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI E AMPLA 

CONCORRÊNCIA.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (12.10 - 16.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90648
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90607
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90706
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90824
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90606
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91043
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90604
https://cpspg.com.br/wp-content/uploads/2020/10/EDITAL_DE_LICITACAO-011.2020.pdf
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90758


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 153/2020 SMICQP

Permissão de uso de área física localizada no saguão do Terminal de Passageiros do Aeroporto Municipal de 

Ponta Grossa, destinada única e exclusivamente a instalação de lanchonete, para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Qualificação Profissional - SMICQP, com as características 

descritas no Edital.

29/10/2020 13h00m  R$                    25.713,00 

Com itens exclusivos e com reserva de cotas para 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI

Pregão Eletrônico 21/2020 FASPG
AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE (LENÇO UMEDECIDO, LUVA, MÁSCARA) – PARA AUXILIAR NAS AÇÕES 

SOCIOASSISTENCIAIS DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DE COVID 19.
30/10/2020 09h35m  R$                  126.341,04 

Com itens exclusivos e com reserva de cotas para 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 22/2020 FASPG AQUISIÇÃO DE ESTANTES DE AÇO, PARA USO DO DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 30/10/2020 10h35m  R$                    16.376,10 

Exclusiva a participação de MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS 

DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 151/2020 SME
Aquisição de material para manutenção e recuperação de campos de futebol localizados em diversos bairros 

do Município de Ponta Grossa..
30/10/2020 14h00m  R$                  115.017,92 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Tomada de Preços 06/2020 AFEPON

Lote 1 - Fornecimento de mão-de-obra e materiais para substituição de luminárias públicas convencionais 

com lâmpadas vapor de sódio por luminárias de LED no binário da Avenida Carlos Cavalcanti, nas Ruas José 

Carlos Rodrigues entre a Av. Carlos Cavalcanti e João Ribeiro, Rua João Ribeiro entre José Carlos Rodrigues 

e Tobias Barreto, Travessa Mario de Alencar entre Tobias Barreto e Av. Dom Geraldo Pellanda em Ponta 

Grossa – PR, valor máximo do lote: R$ 104.507,49; Lote 2 - Contratação de empresa habilitada (homologada 

na Copel) para fornecimento de mão- -de-obra e materiais para extensão de rede para iluminação pública na 

03/11/2020 13h30m  R$                  110.160,74 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (12.10 - 16.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91206
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91205
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91376
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91237
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91411


CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (12.10 - 16.10)
MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 145/2020 SMSP

contratação de empresa especializada no fornecimento de Cimento Portland – CP II F-32 – em sacos 50 kg, 

por se tratar de materiais de uso contínuo para utilização de diversos departamentos em obras e reparos, 

sendo principalmente utilizado para os serviços de construção e manutenção (abertura e fechamento) de 

gavetas de túmulos, além de manutenções nos cemitérios, realizados pelo Departamento de Serviço 

Funerário e Cemitérios desta Secretaria Municipal de Serviços Públicos

22/10/2020 09h00m  R$                  284.160,00 

Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se no Art. 49 da Lei 

Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 – DECOM. Edital não 

exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP e MEI, aplicando-

se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 123/2006

Concorrência 6/2020 SMARH

Outorga da concessão de serviços públicos de implantação e manutenção do sistema de sinalização indicativa 

das vias e logradouros públicos do município, com apoio publicitário, pelo período contratual de 10 (dez) 

anos, prorrogáveis por igual período, com as características descritas no Edital.

26/10/2020 09h30m  R$                      8.000,00 

Poderão participar desta Licitação as empresas legalmente 

estabelecidas no país e que atenderem a todas as exigências 

contidas neste instrumento e nos seus anexos;

Pregão Eletrônico 152/2020 SMSP
Fornecimento eventual, através de registro de preços de Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para 

aplicação a Frio, a ser retirado na Empresa pela SMSP, com as características descritas no Edital.
27/10/2020 13h00m  R$                1.575.000,00 

Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP e MEI, 

aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 123/2006

Pregão Eletrônico 95/2020 FMS
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HORIZONTAL E VERTICAL, DESENVOLVIDOS ESPECIFICAMENTE PARA O 

ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE VACINAS E ASSEMELHADOS
28/10/2020 13h00m  R$                  129.593,65 

Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP e MEI, 

aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 123/2006

Pregão Eletrônico 150/2020 SMSP
Registro de Preços para aquisição de pedra brita para uso da Secretaria Municipal de Serviços Públicos do 

Município de Ponta Grossa.
29/10/2020 14h00m  R$                  940.005,00 

Justificativa para Ampla Concorrência : Artigo 49 da Lei 

123/2006.

Pregão Eletrônico 23/2020 FASPG AQUISIÇÃO DE VEÍCULO – CAMIONETE PICKUP. 30/10/2020 13h35m 177.865,66R$                   

Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição, o que não interfere na concessão do tratamento 

diferenciado e favorecido às microempresas e empresas de 

pequeno porte, aplicando-se os dispositivos legais previstos na 

sessão I do capítulo V (acesso aos mercados) da Lei 

Complementar 123/2006 e alterações da Lei Complementar 

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/89881
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/88319
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91042
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/90707
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91063
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/91215


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 96/2020 FMS
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS MÉDICOS para a UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA- CENTRAL DA 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Ponta Grossa
29/10/2020 10h00m  R$                  122.446,65 -

Pregão Eletrônico 13/2020 FMC

Contratação de empresa especializada na locação de equipamentos de Sonorização/Iluminação para 

caminhões, para utilização durante as atividades relativas ao “NATAL ILUMINADO 2020”, com as 

características descritas no Edital

29/10/2020 14h00m  R$                    28.000,08 -

Pregão Eletrônico 155/2020 SME

Aquisição de Equipamentos de audio e video os quais serão destinados as entidades: IEDC- Instituto 

Educacional Duque de Caxias, APROAUT – Associação de Proteção dos Autistas, APACD – Associação 

Pontagrossense de Assistência à Criança com Deficiência.

04/11/2020 09h15m  R$                    23.265,44 -

Pregão Eletrônico 97/2020 FMS
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TIPO FURGÃO para a CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF DA 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Ponta Grossa
04/11/2020 10h00m  R$                  153.880,00 -

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                            l    Período de apuração (12.10 - 16.10)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 112/2020 Prefeitura
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para a prestação de 

serviços de borracharia visando a manutenção de veículos pertencentes a frota municipal.
20/10/2020 08h30m  R$              244.765,80 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 113/2020 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de gás para cozinha e água mineral visando 

atender as necessidades das diversas Secretarias municipais.
20/10/2020 13h30m  R$               86.561,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 114/2020 SME
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de enceradeiras industriais e armários escolares 

que serão destinados à Escola Municipal Ida Albach através da Secretaria Municipal de Educação.
21/10/2020 08h30m  R$               16.467,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 116/2020 SMAS
Registro de Preços para aquisição sob demanda de smartTVs, projetores, notebooks e antena para recepção 

de sinal de internet através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
22/10/2020 08h30m  R$               92.502,05 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Concorrência 11/2020 Prefeitura

Concessão de direito real de uso não-onerosa pelo período de 10 (dez) anos de imóvel público de 

propriedade do Município de Palmeira, destinado exclusivamente para fins empresariais, conforme 

autorização concedida pela Lei Municipal nº. 5075/2019.

12/11/2020 09h15m  R$                       1,00 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Concorrência 12/2020 Prefeitura

Concessão de direito real de uso não-onerosa pelo período de 10 (dez) anos de imóvel público de 

propriedade do Município de Palmeira, destinado exclusivamente para fins empresariais, conforme 

autorização concedida pela Lei Municipal nº. 5075/2019.

12/11/2020 13h30m  R$                       1,00 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Concorrência 13/2020 Prefeitura

Concessão de direito real de uso não-onerosa pelo período de 10 (dez) anos de imóvel público de 

propriedade do Município de Palmeira, destinado exclusivamente para fins empresariais, conforme 

autorização concedida pela Lei Municipal nº. 5075/2019.

13/11/2020 09h15m  R$                       1,00 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Concorrência 14/2020 Prefeitura

Concessão de direito real de uso não-onerosa pelo período de 10 (dez) anos de imóvel público de 

propriedade do Município de Palmeira, destinado exclusivamente para fins empresariais, conforme 

autorização concedida pela Lei Municipal nº. 5015/2019.

13/11/2020 13h30m  R$                       1,00 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (12.10 - 16.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/94597
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/94601
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/95028
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/94591
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/94459
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/94464
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/94468
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/94477


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (12.10 - 16.10)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

NÃO HOUVERAM PUBLICAÇÕES NO PERÍODO APURADO

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                            l    Período de apuração (12.10 - 16.10)

NÃO HOUVERAM PUBLICAÇÕES NO PERÍODO APURADO

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

